
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1282 DEL 25-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 183 DEL 25-11-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per la formazione dell'elenco delle
imprese da invitare alle procedure ristrette semplificate per l'anno 2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- ai sensi dell’art. 123 del D.lgs 12 Aprile 2006 la stazione appaltante per affidare
l’esecuzione di lavori di importo inferiore a un milione e cinquecentomila euro, può attivare,
per la scelta del contraente, la procedura ristretta semplificata senza pubblicazione di bando;
- tale procedura consiste nell’invito rivolto ad almeno venti operatori qualificati in relazione
al tipo e all’entità dei lavori, operatori da individuare fra quelli iscritti in apposito elenco.
- la formazione di tale elenco cui attingere per l’individuazione dei soggetti da invitare è così
disciplinata:
- Pubblicazione di apposito avviso contenente l’elenco dei lavori da appaltare nel corso
dell’anno di riferimento con indicazione di importo categoria e classifica ex D.p.r. 207/2010
entro il 30 novembre di ogni anno;
- Presentazione di iscrizione da parte delle imprese entro il 15 dicembre successivo;
- Formazione dell’elenco entro il 30 dicembre con iscrizione dei soggetti ammessi secondo
l’ordine di sorteggio;
- Pubblicazione sull’osservatorio regionale dell’elenco annuale.

RILEVATA l’opportunità di poter disporre di tale elenco cui attingere per importi di lavori
anche rilevanti semplificando le procedure e accelerando i tempi di affidamento, si è
richiesto ai settori interessati di inviare l’elenco dei lavori di importo pari o inferiore a quello
sopraindicato che si intendono affidare nel corso del 2015, con la descrizione dell’intervento,
l’importo, la categoria e  classifica, fermo restando che l’inserimento dei lavori nell’elenco,
la pubblicazione dell’avviso e la formazione dell’elenco delle imprese non vincolano in



alcun modo l’Amministrazione che potrà scegliere una diversa procedura o anche di non
procedere ad alcun affidamento per l’anno indicato.

VISTO l’elenco dei lavori da inserire nell’avviso citato, trasmessi dal Settore Sviluppo del
Territorio, agli atti del Servizio Gare;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dell’avviso per la formazione dell’elenco
delle imprese da invitare alle procedure ristrette semplificate per l’anno 2015 e di procedere
alla sua pubblicazione sul sito internet del Comune, all’Albo pretorio e sull’Osservatorio
regionale dei contratti nonché sulla piattaforma START;

RICORDATO che si procederà successivamente al ricevimento delle domande e alla verifica
della loro regolarità, al sorteggio pubblico per l’inserimento nell’elenco e alla pubblicazione
dello stesso entro il 30 dicembre 2014;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 32 del 29 settembre 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1. di procedere all’approvazione dell’avviso e della modulistica per la formazione dell’elenco
delle imprese da invitare alle procedure ristrette semplificate per l’anno 2015 allegato sub A;

2. di procedere alla pubblicazione dell’avviso sull’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente,
sul sito internet dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici nonché sulla piattaforma
START;

3. di dare atto che  l’avviso sarà pubblicato fino al 15 dicembre 2014 ore 13.00, termine
ultimo per la presentazione delle istanze;

4. di dare atto che il sorteggio per l’ordine di iscrizione  è fissato in seduta pubblica per il
giorno 29 dicembre 2014;

5. di trasmettere l’elenco delle imprese nell’ordine risultante dal sorteggio pubblico
all’Osservatorio regionale dei contratti e di darne pubblicità sull’Albo Pretorio e sul sito
Internet dell’Ente .

Sesto Fiorentino, 25-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 183 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 25-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione dell'avviso pubblico per la formazione dell'elenco delle
imprese da invitare alle procedure ristrette semplificate per l'anno 2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 183 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 25-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


